8 мая 2013 г. № 65
О мерах по подготовке и проведению в городе Чебоксары VI командного чемпионата Европы по легкой атлетике (супер-лига) в 2015 году

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 4 февраля 2013 года № 8 «О мерах по подготовке к VI командному чемпионату Европы по легкой атлетике (супер-лига) в 2015 году», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 апреля 2013 года № 165 «О мерах по подготовке и проведению VI командного чемпионата Европы по легкой атлетике (суперлига) в 2015 году»
1. Утвердить прилагаемый Комплексный план  мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары VI командного чемпионата Европы по легкой атлетике (супер-лига) в 2015 году.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава города Чебоксары

                       Л.И. Черкесов
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

города Чебоксары

от 08.05.2013 № 65
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары VI командного чемпионата Европы по легкой атлетике (супер-лига) в 2015 году
	№

п./п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований
	II квартал 2013 г.
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары (далее – УФКСиТ)

	1.2
	Организация и проведение заседаний  рабочей группы
	по мере необходимости
	УФКСиТ

	1.3
	Организация выезда делегации Чувашской Республики на IV и V командные чемпионаты Европы по легкой атлетике для изучения опыта их проведения
	2013-2014 гг.
	Минспорт Чувашии, администрация города Чебоксары

	II. Подготовка основных объектов

	2.1
	Строительство Ледового дворца в г.Чебоксары
	2012-2014 гг.
	Минспорт Чувашии,

управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары (далее – УАиГ)

	2.2
	Подготовка и оформление мест проведения соревнований
	2015 г.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» г.Чебоксары (далее -УЖКХиБ), администрация Ленинского района города Чебоксары,  УАиГ

	2.3
	Ремонт и оснащение необходимым оборудованием МБОУДОД «ДЮСШ «Спартак» и МБОУДОД «ДЮСШ «Энергия»
	2014-2015 гг.
	УФКСиТ

	2.4
	Завершение строительства и ввод в эксплуатацию гостиницы «Одис»
	I квартал
 2015 г.
	УАиГ

	III. Вопросы подготовки и проведения соревнований

	3.1
	Подготовка и организация работы волонтеров
	декабрь
2014 г.-

июнь 2015 г.
	УФКСиТ,

управление по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (далее - УСМИиМП)

	3.2
	Обеспечение явки зрителей
	июнь 2015 г.
	Администрации районов города Чебоксары, управление образования администрации города Чебоксары, управление культуры администрации города Чебоксары (далее – УК), УФКСиТ

	IV. Прием участников, судей и почетных гостей

	4.1
	Определение и подготовка   объектов размещения    и   питания   участников соревнований, официальных лиц, почетных гостей    и   представителей   средств массовой информации
	август 2014 г.
	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

администрации города Чебоксары (далее –УпРПРиП), УЖКХиБ

	4.2
	Реализация комплекса  мер, направленных на повышение качества                 обслуживания  и потребительских услуг в организациях   сферы  обслуживания   и  торговли, улучшение   внешнего   вида  фасадов  зданий, интерьеров помещений и благоустройство прилегающих территорий
	2013-2015 гг.
	Администрации районов города Чебоксары,

управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, УпРПРиП,  УАиГ

	4.3
	Организация культурно-развлекательных и туристско-экскурсионных программ
	июнь 2015 г.
	УК, УФКСиТ

	V. Транспортное обеспечение

	5.1
	Определение маршрутов движения участников   соревнований,  официальных лиц и почетных гостей
	2014 г.
	Отдел транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары

	VI. Информационное сопровождение

	6.1
	Организация информационного сопровождения хода подготовки и проведения соревнований, в том числе:

разработка плана основных публикаций и сообщений по телевидению и радиовещанию, в периодической печати;  обеспечение выпуска   пресс-релиза, пресс-бюллетеня, информбюллетеня.

Открытие баннера на сайте администрации города Чебоксары
	2013-2015 гг.
	УСМИиМП

	VII. Вопросы безопасности

	7.1
	Разработка и  реализация  комплексных мероприятий  по  обеспечению общественного  порядка и безопасности
	февраль 2015 г.
	УМВД России по г.Чебоксары,

главное управление МЧС по Чувашской Республики

	7.2
	Обеспечение безопасности участников и зрителей
	июнь 2015 г.
	УМВД России по городу Чебоксары,

главное управление МЧС по Чувашской Республики,
УГИБДД МВД по Чувашии

	7.3
	Установка приборов видеонаблюдения, досмотровых рамок, газоанализаторов в местах проведения и проживания участников чемпионата Европы
	I квартал
2015 г.
	УМВД России по городу Чебоксары, администрация города Чебоксары

________________________________